Item, quod Regia Maiestas intelligat statim testamentum reverendissimorum quondam dominorum Strigoniensis et Colocensis, unde Sua Maiestas non parum utilitatis ac commodi habere posse videtur.

Item, sunt insuper aliorum praelatorum testamenta, videlicet quondam Sigismundi Quinque Ecclesiensis, Lucae Zagabriensis, Francisci Jaurensis, Dominici et Sigismundi Varadiniensis, Nicolai Vaciensis. Viderentur est intelligenda. Quorum testamentariorum aliqui, licet sint mortui, prout quondam dominus Strigoniensis qui fuit dispositor Dominici, Francisci, Lucae episcoporum, res tamen superesse debent, de quibus una cum aliis rebus est providendum.

339 Item, de taxa praebitorum sub prioribus diebus exacta, de qua hactenus nulla extat certitudo quantam summam fecerit, ex quo despensata sit. Exquiratur igitur certitudo quo taxa ipsa devenit, et quod de proventibus quoque Regiae Maiestatis a dieta Baciensi transacta, beati Georgii martiris festum secundum registrum Pauli Artandi et dominorum thesauriorum Regiae Maiestatis ratio statim accipiatur.

Item, ad providendum de jamscriptis testamentis et taxa praenotata, eligantur ad hoc aliqui statim de medio dominorum praelatorum et baronum quam etiam regni nobilium per Regiam Maiestatem idonei, qui de praemissis omnimodam expiant certitudinem, et res argenteae ipsius domini Strigoniensis adhuc in civitate ista Budensi in exili praetio praenarrata, per Majestatem Regiam redimantur et ad necessitates suas convertantur.

Item, ut omnia de provisione praemissa et suo modo conclusa suo perveniant effectui, conclusum est, ut omnia praemissa in praedicta dieta conclusa infra spatium duorum mensium, et totaliter ac assiguanter usque ad festum cathedrae sancti Petri Apostoli nunc affuturum, suum effectum et finem debitum sortiantur.

Item, sunt nonnulli stipendiarii certorum comitatum, qui levatis stipendiis de transacta expeditione, et non minoris ex poa (?) non curata capitancorum Regiae Majestatis commissione ad propria redierunt et eorum servitutis officio satisfacere non curarunt: de quibus est conclusum, quod tales omnes et singuli ad solutionem et plenariam restitutionem stipendii per ipsos levati per omnia media compellantur, et gratiam oneris eorum impetrare teneantur. De illis autem qui non hujusmodi forent comitatus nobiles et stipendiarii, comites comitatum illorum ubi residentiam habeant, requisiti sub amissione officii eorum, similem ex parte eorum faciant justitiam.

Item, sunt nonnulli nobilium diversorum comitatum qui nec mandata Regiae Maiestatis, nec regni pericula advertentes, sed ad transactam expeditionem manere nullatenus curarunt, et propterea temerariaque praesumptione domi remanserunt: quorum bona per comites pro Regia Maiestate occupentur, et usque ulteriorem Regiae Maiestatis informationem conserventur. Si vero, absque juxta et legitima causa domi remanserunt, distribuuntur eorum bona et conferantur per Regiam Majestatem benemeritis, veluti bona infidelium.

Item, quia Regia Majestate cum dominis praelatis et baronibus et majori parte regni sui in bello et expeditione contra turcas nuper occupata, nonnulli nobilium fuerunt, qui non solum Majestatem suam secuti sunt, verum etiam aliorum in ipso bello praecceptorum domus et curias et nobilitates violenter invadere jobagiones eorum, abducere pecudes et 340 pecora, colonos diversis suppliciis afficere et alios ejusmodi potentiores actus committere praesumpserunt, quapropter, universi tales actus potentarii a festo divae Margaritae virginis et martiris usque ad praesentem dietam, per quoscumque et quomolibet commissi et perpetrati, et deinceps durante quoque expeditione ipsa generali perpetrandi et committendi, brevis brevium evocationum ad instar juxta tamen loci distantiam et non ad tricesimum secundum evocandum, absque omni prorogatione indicendum.

Reliqua vero iudicia, tam in sedibus parochialibus quam etiam vicariorum hujus regni, stante dicta expeditione generali, cessent et suspensa habeantur, ut eo liberius et solutioni praemissae contributionis ac subsidii vacare, et expeditioni quoque se ipsi conformare quibus possit. Spirituales tamen personae in causis inter se motis, liberam habeant agendi auctoritatem.

Item, quod bona, jura, possessiones vel terrae, aquae, sylvae, vel territoria post serenissimi principis domini Vladislai regis obitum occupata vel occupatae, quae in causa aut evocatione aliqua non sunt rescita primum proemium et comperta ab universitate nobilium per comites, vicecomites ac iudices nobilium mera rei superinde veritate ad amonitionem eorundem comitum ac eorundem vicecomitum et judicialium eorum comitatum in quibus occupationes ipsae factae sunt, per unum vel duos ex eis fiendam, per quoslibet dominos ac nobiles, sub poena factae potentiae minorum statim remittantur. Alioquin, si quispiam per eosdem comites, vicecomites ac judicialium ad remittendum admonitus temere remittere recusavit, Regia Majestas habeat eum veluti in capitali sententia et non in facto minoris potentiae convictum, propter rebellionem suam ad litteras comitum ac vicecomitum et judicialium executioni fieri demandet contradictione, inhibitioneque illius non obstante. Evacuationes vero superinde jam forsitan factas si quis voluerit cum onere consuetudo deponere et modo praemisso in facto occupationis ipsius procedere, poterit.

Item, quod universi jobagiones, durante transacta expeditione, usque in eo, et cum per prius post rusticanam seditionem per quoscumque male abducti vel qui alias motu eorum proprio contra dominorum voluntatem discesserunt, ac propria ex nunc de facto sub poena in decreto pro festo beati Lucae emanato, anno salutis 1514, edito expressa, statim remittantur atque reddantur. Et si qui per iudices nobilium requisiti id modo fuerint, Maiestas Regia contra tales quoque, ad litteras comitum aut vicecomitum et judicialium executionem faciat.